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G20 VE TÜRKİYE DÖNEM BAŞKANLIĞI

TCMB FAİZ ORANLARI (23 Haziran 2015)

G20 platformu küresel ekonomik istikrarın sağlanması ve teşvik edilmesi için gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler 
arasında gayriresmi bir görüş alışverişi ortamının sağlanması amacıyla 1999 yılında kurulmuş bir forumdur. 
Daimi bir sekretaryası bulunmayan G20’ye her yıl bir ülke ev sahipliği yapmaktadır. Türkiye, 1 Aralık 2014 tarihi 
itibarıyla bir yıl sürecek G20 dönem başkanlığını üstlenmiştir.
(Sayfa 2)

ENFLASYON (Mayıs 2015)

TCMB REZERVLERİ (19 Haziran 2015)

TCMB’DEN YAYINLAR

TERİMLER SÖZLÜĞÜ

• TCMB Ekonomi Notları
• TCMB Çalışma Tebliğleri
• Enflasyon Raporu 2015-II
• Finansal İstikrar Raporu Mayıs 2015
• Central Bank Review 2015-2
(Sayfa 5)

KISA KISA...
• TCMB Finansal Eğitim Çalışmaları
(Sayfa 6)
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G20 VE TÜRKİYE DÖNEM BAŞKANLIĞI

G20 ÜLKELERİ VE NÜFUSLARI (Milyon)  

G20 NEDİR?

G20 platformu küresel ekonomik 
istikrarın sağlanması ve teşvik edilmesi 
için gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler 
arasında gayriresmi bir görüş alışverişi 
ortamının sağlanması amacıyla 1999 
yılında kurulmuş bir forumdur. Dünya 
nüfusunun üçte ikisi, ticaretinin yüzde 
75’i ve ekonomik büyüklüğünün yüzde 
85’ini temsil eden G20, 2008-2009 küresel 
ekonomik krizi sonrasında, küresel 
ekonomik iş birliğinin temel platformu 
olarak ilan edilmiştir. Bu itibarla G20 
toplantılarında alınan kararlar, küresel 
sorunlara çözüm üretilmesi ve küresel 
finansal mimarinin güçlendirilmesi 
açısından önem taşımaktadır.

Daimi bir sekretaryası bulunmayan G20’ye 
her yıl bir ülke ev sahipliği yapmaktadır. 
G20’ye ev sahipliği yapacak olan ülke, 
aynı zamanda söz konusu yıl için G20 
Dönem Başkanlığını yürütmekte ve 
G20 faaliyetlerini organize etmektedir. 
Dönem başkanı ülkeye, G20 gündeminin 
devamlılığını sağlamak amacıyla bir önceki 
ve bir sonraki dönem başkanı ülkeler de 
yardım etmektedir. Bu üçlü yapı “Troyka” 
olarak adlandırılmaktadır.

Dönem başkanlığını yürüten ülke, 
üye ülkelerin yanı sıra 5 veya 6 ülkeyi 
toplantılara gözlemci statüsünde davet 
etmektedir. Uluslararası Para Fonu (IMF), 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü 
(OECD), Dünya Bankası (WB), Uluslararası 
Çalışma Örgütü (ILO), Birleşmiş Milletler 
(UN), Dünya Ticaret Örgütü (WTO) ve 
Finansal İstikrar Kurulu (FSB) da G20 
toplantılarının daimi katılımcılarıdır.

Platform, kuruluşundan 2008 yılına kadar 
sadece ekonomi/maliye bakanları ve 
merkez bankası başkanları seviyesinde 
yılda bir kez; müsteşarlar ve merkez 

bankası başkan yardımcıları seviyesinde 
ise yılda iki kez toplanmaktaydı. G20, 
2008 küresel krizinin ardından, geniş 
kapsamlı çözüm üretilmesi amacıyla, 
ilk defa Kasım 2008’de Washington’da 
devlet başkanları düzeyinde toplanmıştır. 
Bu toplantının ardından gündem konuları 
genişletilmiş, her yıl liderler zirvesi 
yapılması kararlaştırılmış ve “Müsteşarlar 
ve Merkez Bankası Başkan Yardımcıları” ile 
“Bakanlar ve Merkez Bankası Başkanları” 
toplantılarının sayısı artırılmıştır.
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G20 ÇALIŞMA İLKELERİ

G20 çalışmaları iki temel kanal üzerinden 
yürütülmektedir. Birinci kanal, ülkelerin 
maliye bakanları, müsteşarları ile merkez 
bankası başkan ve başkan yardımcılarının 
oluşturduğu “Finans Kanalı”dır. İkinci 
kanal ise üye ülkelerin genellikle Dışişleri 
Bakanlığı yetkililerince oluşturulan “Şerpa 
Kanalı”dır.

Finans Kanalı’nda küresel ekonomi, 
altyapı yatırımları, finansal düzenlemeler, 
uluslararası finansal mimari, uluslararası 
vergi ve iklim değişikliğinin finansmanı gibi 
konular ele alınırken, Şerpa Kanalı’nda 
kalkınma, enerji sürdürülebilirliği, 
yolsuzlukla mücadele, ticaret ve istihdam 
gibi konular tartışılmaktadır. Ayrıca, 
tartışılan gündem maddelerine bağlı olarak 
gerek Finans gerek Şerpa kanallarında 
teknik düzeyde çalışma grupları da 
kurulabilmektedir. Bu çalışmalara 
uluslararası kuruluşlar da teknik destek 
sağlamaktadır.

G20’nin söz konusu çalışmalarına ek 
olarak, sivil toplumun da katkılarının 
ve görüşlerinin alınabilmesi için G20 ile 
ilişkili çeşitli gruplar oluşturulmuştur. 
Bu kapsamda, üye ülkelerin özel sektör 
temsilcileri (B20), işçi sendikaları (L20), 
düşünce kuruluşları (T20), sivil toplum 
kuruluşları (C20) ve gençlik oluşumları 
(Y20) da G20 süreçlerine fikri destek 
vermekte ve bazı resmi toplantılara katılım 
sağlamaktadırlar.

TÜRKİYE DÖNEM BAŞKANLIĞI

Türkiye G20’nin temel yönlendirme 
mekanizması olan “Troyka”ya 2013 yılı 
Aralık ayında katılmış ve 1 Aralık 2014 
tarihi itibarıyla bir yıl sürecek dönem 
başkanlığını üstlenmiştir. Dönem 
başkanlığında Türkiye, toplantılara 
gözlemci olarak; İspanya, Singapur ve 
Azerbaycan’ın yanı sıra Güneydoğu Asya 
Ülkeleri Birliği (ASEAN) 2015 yılı dönem 
Başkanı Malezya’yı, Afrika Birliğini ve 
Afrika’nın Kalkınması için Yeni Ortaklık 
(NEPAD) isimli girişimi temsilen Senegal’i 
ve Afrika Birliği dönem başkanı olarak 
Zimbabve’yi davet etmiştir.

Dönem Başkanı olan ülke, küresel 
mevcut ve muhtemel sorunları 
belirleyip öncelik verdiği konuları öne 
çıkararak G20’de tartışılmasına öncülük 
etmektedir. Bu amaçla Türkiye, dönem 
başkanlığı süresince daha önceki dönem 
başkanlıklarının gündemlerini geliştirmek 
suretiyle, G20’de sürekliliği temin edecek, 
kapsayıcı ve sağlam büyüme için kararlı 
ortak eylemlerin hayata geçirilmesini 
sağlayacak yeni unsurları ortaya koymayı 
hedeflemiştir. Bu kapsamda, 2015 yılı 
gündeminin üç ana konu başlığı

i. Dayanıklılığın Artırılması 

ii. Küresel Toparlanmanın Güçlendirilmesi 
ve Potansiyelin Artırılması 

iii. Sürdürülebilirliğin Desteklenmesi

olarak belirlenmiştir.

Türkiye’nin dönem başkanlığında 
öncelikleri, üç “i” olarak açıklanmıştır. 
Bunlar; inclusiveness (kapsayıcılık), 
implementation (uygulama) ve investment 
for growth (büyüme için yatırım) şeklinde 
ifade edilmiştir.
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Kapsayıcılık (inclusiveness) konusu hem 
küresel hem yerel anlamda ele alınmıştır. 
Yerel bazda küçük ve orta büyüklükteki 
işletmelerin (KOBİ) desteklenmesi ve 
üretime daha sağlam entegrasyonu hedef 
alınmaktadır. KOBİ’lerin gelişmekte 
olan ve gelişmiş ülke ekonomilerine, 
işsizliği azaltıcı, rekabeti artırıcı ve 
nihayetinde büyümeyi destekleyici etkileri 
vardır. KOBİ’lerin risk yönetiminin 
etkinleştirilmesi ile uzun dönemli kredi 
olanaklarına erişiminin sağlanmasının 
araştırılması, Türkiye’nin önerilerinin 
başında gelmektedir. Bu konuda 
Milletlerarası Ticaret Odasına ortak 
bir dünya KOBİ forumu düzenlenmesi 
önerilmiştir. Bu forumun B20 ve G20 
toplantılarına KOBİ’lerin görüş ve 
isteklerini taşıması hedeflenmektedir. 

Küresel ölçekte kapsayıcılığın tam 
olması adına düşük gelirli gelişmekte 
olan ülkelerin de G20 süreçlerine dâhil 
edilmesi gerekmektedir. Düşük gelirli 
gelişmekte olan ülkelerin yüksek büyüme 
potansiyeli dikkate alındığında, bu 
ülkelerin ekonomik gelişimleri ile ilgili 
sorunların ve konuların G20 gündeminde 
yer almasının daha dengeli ve sağlıklı 
bir küresel büyümeye yardımcı olacağı 
açıktır.  

Kapsayıcılığın bir diğer unsuru da 
işgücüne katılımdır. Bu itibarla işgücünde 
kadın ve genç katılımın artırılması 

toplumsal dengeler açısından son derece 
önemlidir. Mevcut durumda küresel 
işgücü piyasasında kadın ve erkek 
çalışan sayısı arasında ciddi bir fark 
bulunmaktadır. Bu farkın kapatılması 
da Türkiye’nin öncelikleri arasında 
ilan edilmiştir. Bunun yanında finansal 
krizden bu yana küresel işsizliğin 
sebeplerinin araştırılarak, işsizliği 
azaltıcı ve üretkenliği artırıcı politikaların 
incelenmesi üzerine uluslararası 
kuruluşlarla çalışmalar yapılması konusu 
da gündeme alınmıştır.  

İkinci “i”nin simgelediği uygulama 
(implementation) konusu dönem 
başkanlığının diğer başlıca önceliğidir. 
G20 ülkelerinin taahhüt ettikleri büyümeyi 
destekleyici reformların hayata geçmesi 
son derece önemlidir. Geçtiğimiz 
dönemde, G20 ülkeleri ortak büyüme 
hedefini gerçekleştirmek amacı ile binden 
fazla reform taahhüdünde bulunmuştur. 
Söz konusu politikaların, tam anlamıyla 
uygulanmaları halinde, 2018 yılına kadar 
küresel hasılayı 2 trilyon ABD dolarından 
fazla artırması ve milyonlarca ilave 
iş imkânı sağlaması beklenmektedir. 
Taahhütlerin gerçekleşme 
durumunun belirlenmesi amacıyla, 
Türkiye’nin taahhüt edilen reformların 
uygulamasının incelenmesi için bir 
izleme mekanizmasının kurulmasının 
faydalı olacağı görüşü G20 ülkelerine 
sunulmuştur. 

Üçüncü “i” olan büyüme için yatırım 
(investment for growth) konusu hem 
yerel hem küresel anlamda talebi 
canlandırmayı ve potansiyel büyümeyi 
artırmayı hedeflemektedir. Küresel kriz 
sonrasında birçok ülkede yatırımlar 
azalmış veya durmuştur. Bu durum 
bazı ülkelerde uzun dönem büyüme 
potansiyellerini azaltmış ve ülkeler 
arasında yatırım açıkları artmıştır. 
2014 yılında G20 ülkelerinden büyüme 
stratejileri doğrultusunda yatırım dâhil 
dört alanda taahhüt vermeleri istenmiştir. 
Bu taahhütlerin başında büyük ölçekli 
alt yapı yatırım projeleri ile arz ve talep 
yönlü sorunları çözmeye yönelik yapısal 
reformlar gelmektedir. Ülkeler arası 
yatırım açıklarının kapatılması, özellikle 
altyapı yatırımlarının öne çıkartılması 
küresel büyümeye katkı sağlayacaktır. 
Ancak, yatırım açıklarının kapatılması 
ciddi bir finansman gerektirmektedir. 
Bu noktada bütçesi fazla veren ülkelerin 
yatırımlarını artırması veya kamu–özel 
sektör ortaklıkları ile yatırımların 
gerçekleştirilmesi önerilmiştir. 
Bunun yanında piyasanın güveninin 
artırılması, daha uzun vadeli büyük 
projelere yönelimin özendirilmesi 
ve etkin işleyebilecek varlığa dayalı 
menkul kıymetleştirme piyasalarının 
geliştirilmesi konularının da inceleneceği 
belirtilmiştir.
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TCMB’DEN YAYINLAR

TCMB EKONOMİ NOTLARI
• Enerji Fiyatları ve Parite Değişimlerinin 

İhracat ve İthalat Fiyatlarındaki 
Değişime Katkısı (Okan Eren,  
Sayı: 15/09, 14 Mayıs 2015)

• Akaryakıt Fiyatlarının Nakliye Maliyetleri 
Kanalı ile Taze Meyve-Sebze Fiyatları 
Üzerindeki Etkisinin İncelenmesi 
(Binnur Balkan, Süleyman Hilmi Kal, 
Semih Tümen, Sayı: 15/08,    
13 Mayıs 2015)

• İşgücüne Katılım Oranı Öngörüleri 
(Evren Ceritoğlu, Okan Eren, Sayı: 15/07, 
6 Nisan 2015)

• Türkiye’nin Reel Efektif Döviz Kuru 
Endekslerinin Güncellenmesi (Yahya 
Kocakale, Hakan Hüsnü Toprak,  
Sayı: 15/06, 16 Mart 2015)

• Uluslararası Hububat Fiyatlarının Yurt 
İçi Fiyatlara Yansıması (Fatih Akçelik, 
Burç Tuğer, Sayı: 15/05, 6 Mart 2015)

Ekonomi Notlarına ulaşmak için:

www.tcmb.gov.tr (Yayınlar/Araştırmalar/
Ekonomi Notları)

TCMB ÇALIŞMA TEBLİĞLERİ
• Kayıt Dışı Ekonomide Beceri Edinme ve 

Okul Eğitimi: Yükselen Ekonomilerden 
Kanıtlar (Semih Tümen, Sayı: 15/14 
Mayıs 2015, İngilizce)

• Türkiye için Finansal Koşullar Endeksi 
(Hakan Kara, Pınar Özlü, Deren 
Ünalmış, Sayı: 15/13 Mayıs 2015)

• Hisse Senedi, Tahvil ve Döviz Piyasaları 
Arasındaki Dinamik İlişki (S. Hilmi Kal, 
Ferhat Arslaner, Nuran Arslaner, Sayı: 
15/12 Nisan 2015, İngilizce)

• Öngörülene Karşı Öngörülemeyen 
Konut Fiyat Hareketleri ve Satış Adetleri 
(Yavuz Arslan, Birol Kanık, Bülent 
Köksal Sayı: 15/11 Nisan 2015, İngilizce)

• Türkiye’de İhracatın İthalatı Karşılama 
Oranı Üzerine Ampirik Bir Analiz 
(Mustafa Faruk Aydın, Yusuf Soner 
Başkaya, Ufuk Demiroğlu Sayı: 15/10 
Nisan 2015)

• Küresel Sistemik Öneme Sahip 
Bankalar İçin İdeal Çözümleme 
Süreçleri ve Temettü Politikası (İbrahim 
Ethem Güney Sayı: 15/09 Mart 2015, 
İngilizce)

• Sağlığa Zararlı Davranışların Varlığında 
Optimal Sağlık Sigortası (Osman 
Furkan Abbasoğlu Sayı 15/08 Mart 2015, 
İngilizce)

Çalışma Tebliğlerine ulaşmak için: 

www.tcmb.gov.tr (Yayınlar/Araştırmalar/
Çalışma Tebliğleri)

ENFLASYON RAPORU 2015-II
Enflasyon Raporu’nun 2015 yılı ikinci 
sayısı 30 Nisan 2015 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleştirilen bir basın toplantısı 
ile tanıtılmıştır. Rapor, uluslararası 
ekonomik gelişmeler, enflasyon 
gelişmeleri, arz ve talep gelişmeleri, 
finansal piyasalar ve finansal aracılık 
ve kamu maliyesi gelişmelerinin yanı 
sıra TCMB orta vadeli öngörülerini de 
sunmaktadır. Rapor’da ayrıca Taze 
Meyve-Sebze Tedarik Zincirindeki 
Engelleri Azaltıcı Tedbirlerin Fiyatlar 
Üzerindeki Etkisi, Akaryakıt Fiyatlarının 
Nakliye Maliyetleri Kanalı ile Taze Meyve-
Sebze Fiyatları Üzerindeki Etkisinin 
İncelenmesi, Firma Maliyet Yapısı ve 
Maliyet Kaynaklı Enflasyon Baskıları, Altın 
Hariç İhracat ve İthalat Fiyatlarında Parite 
ve Enerji Etkileri, Asgari Ücret ve Ücret 
Dağılımı, Türkiye’nin Yakınsama Deneyimi 
Üzerine Bazı Gözlemler, Firmaların 
İhracat Kararlarında Gözlemlenemeyen 
Firma Farklılıkları ve Belirsizlik ile 
Türkiye’de İşsizliğin Akış Dinamikleri 
başlıklı kutulara da yer verilmiştir. 

Basın toplantısı, TCMB Genel Ağ 
sitesinden de canlı olarak yayımlanmıştır.

Rapora ulaşmak için: 

www.tcmb.gov.tr (Yayınlar/Raporlar /
Enflasyon Raporu)

FİNANSAL İSTİKRAR RAPORU 
MAYIS 2015
Finansal İstikrar Raporu’nun 2015 
yılı ilk sayısı 29 Mayıs 2015 tarihinde 
yayımlanmıştır. Makro finansal 
gelişmelerin ve finansal istikrara yönelik 
tedbirlerin detaylı bir şekilde ele alındığı 
Rapor’da makroekonomik görünüm, 
finans dışı kesime ilişkin gelişmeler 
ve finansal kesim gelişmelerine yer 
verilmiştir. 

Rapor’da ayrıca

• Reel Sektör Firmalarının Döviz Açık 
Pozisyonları, 

• 2008-2009 Küresel Finans Krizi ve Kredi 
Kanalı, 

• Mikro Veri ile Makro-İhtiyati Politikaların 
Test Edilmesi: Taşıt Satışları Üzerinde 
Kredi Değer Kısıtlamasının Etkisi, 

• Türkiye Konut Fiyat Endeksi’nin Kalite 
Değişimi Etkisinden Arındırılması: 
Hedonik Konut Fiyat Endeksi, 

• ABD Merkez Bankası Politikaları ve 
Bankacılık Sektörü Dış Borçlanması,

• Yeni Para Politikası Çerçevesi ve Faiz 
Aktarım Mekanizması, 

• Reel Sektör Firmalarının Borçlanma 
Maliyetlerini Etkileyen Faktörler, 

• Türk Bankacılık Sisteminin Rekabet 
Yapısı 

başlıklı özel konulara da yer verilmiştir.

Rapora ulaşmak için: 

www.tcmb.gov.tr (Yayınlar/Raporlar /
Finansal İstikrar Raporu)

CENTRAL BANK REVIEW 2015-2
TCMB tarafından yılda üç kere 
yayımlanan ve hakemli (anonim hakem-
anonim yazar) bir dergi olan Central 
Bank Review’in 2015 yılı ikinci sayısı 
yayımlanmıştır. Derginin son sayısında şu 
makalelere yer verilmiştir:

• Foreign Currency Lending and Banking 
System Stability: New Evidence from 
Turkey (Emre Özsöz, Erick W. Rengifo, 
Ali M. Kutan)

• Cross-Sectional Facts on Bank Balance 
Sheets over the Business Cycle (Osman 
Furkan Abbasoğlu, Şerife Genç, Yasin 
Mimir)

• A Review on the Relationship between 
the Real Exchange Rate, Productivity, 
and Growth (Hüseyin Murat Özbilgin)

• Model Belirsizliği Altında Döviz Kurunun 
Enflasyona Etkisi (Dinçer Dedeoğlu, 
Hüseyin Kaya)

Dergiye ulaşmak için: 

www.tcmb.gov.tr (Yayınlar/Central Bank 
Review)
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YAYIN KURULU

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından 
üç ayda bir yayımlanmaktadır.

Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:   
Dr. Yusuf Soner Başkaya

Yayın Kurulu: Mustafa Aycan, Dr. Eyup Kahveci, 
Tangül Hınçal, Canan Binal Yılmaz, Emrah Uslu, 
Özgür Balaban, Duygu Konukçu, Cansu Gör,  
Özlem Öztek

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
İletişim ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
İstiklal Cad. No. 10 06100 Ulus Ankara

TCMB’nin ücretsiz yayınıdır.

KISA KISA…

TCMB FİNANSAL EĞİTİM 
ÇALIŞMALARI
Tasarruf Kuruşla Başlar!

TCMB, finansal eğitim konusunda hem 
Stratejik Planı hem de “Finansal Erişim, 
Finansal Eğitim ve Finansal Tüketicinin 
Korunması Stratejisi ve Eylem Planları” 
konulu Başbakanlık Genelgesi kapsamında 
çalışma ve etkinliklerine devam 
etmektedir. 

2013 ve 2014 yıllarında sırasıyla İzmir ve 
Gaziantep’te gerçekleştirilen 23 Nisan TRT 
Uluslararası Çocuk Şenliği kapsamında 
düzenlenen “Çocuk Ülkesi” etkinliğinde 
faaliyetlere katılan TCMB bu yıl da 
Antalya’da düzenlenen 23 Nisan TRT 
Uluslararası Çocuk Şenliği kapsamında, 
bir bilgilendirme standı kurmuştur. 
“Kuruş kullanımının özendirilerek tasarruf 
bilincinin artırılması” amacıyla kurulan 
bilgilendirme standında TCMB, yaklaşık 
40.000 çocuğa konuya ilişkin bilgi verme 
fırsatı bulmuştur.

Dokuz gün süren Uluslararası Çocuk 
Şenliği’nde çocuklara, konuya yönelik 
hazırlanan çeşitli dergi ve çizgi romanların 
yanı sıra 23 Nisan hatıra çocuk parası, 
kitap ayracı, rozet ve çocukların kendi el 
becerilerini kullanarak yapabilecekleri 
ve içinde kuruşlarını biriktirebilecekleri 
kumbaralar dağıtılmıştır. Ayrıca çocuklar 
için “Kuruşcan” isimli bir oyun, “Kuruşev” 
adı verilen büyük bir kumbara ve 
fotoğraf panoları hazırlanmıştır. Renkli 
görüntülere sahne olan etkinlikte yer alan 
Kuruş maskotu da çocukların oldukça 
ilgisini çekmiştir. Standın en ilgi çeken 
bölümlerinden biri de çocukların 1 TL’lik 
madeni paralarını yine toplamı 1 TL olacak 
şekilde 1, 5 ve 10 kuruşlardan oluşan 
bir keseye dönüştürdükleri büyük dijital 
kumbara olmuştur. 

Benzer amaçla TCMB, Türk Eğitim 
Derneği (TED) Ankara Kolejinde 
düzenlenen 2. Kolejli İş Dünyası Zirvesi 
kapsamında 9-12 Mayıs 2015 tarihlerinde 
bir bilgilendirme standı kurarak finansal 

eğitim çalışmalarında bulunmuştur. 
TCMB etkinlikte, öğretmenleri eşliğinde 
bilgilendirme standını ziyaret eden 
ilköğretim öğrencilerini tasarruf 
etmenin ve kuruş kullanımının önemi 
konularında bilgilendirmiştir. Öğrencilere 
ayrıca 23 Nisan TRT Çocuk Şenliği 
etkinlikleri kapsamında hazırlanan çeşitli 
bilgilendirme materyallerinin bulunduğu 
çantalar hediye edilmiştir.

Daha fazla bilgi için: www.tcmb.gov.tr / 
Çocuklar İçin

www.facebook.com/
TurkiyeCumhuriyetMerkezBankasi
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TERİMLER SÖZLÜĞÜ 

FİNANSAL BULAŞICILIK 
(FINANCIAL CONTAGION)
Ülkelerin birinde veya birkaçında ortaya 
çıkan sorunlar yüzünden tedirgin olan 
uluslararası yatırımcıların benzer 
özelliklere sahip ülkelerden yatırımlarını 
hızla çekmeleri ve bu şekilde olumsuz 
yatırım koşullarının diğer ülkelerin finansal 
sistemlerine de yayılmasıdır.

FİNANSAL İSTİKRAR KURULU 
(FINANCIAL STABILITY BOARD-
FSB)
Finansal istikrarın sağlanması 
amacıyla, ulusal finansal otoritelerin 

ve uluslararası standart belirleyici 
kurumların çalışmalarını koordine 
etmek, etkin düzenleme, gözetim ve diğer 
finansal sektör politikaları geliştirmek 
ve uygulamak üzere Finansal İstikrar 
Forumunun halefi olarak Nisan 2009’da 
kurulan uluslararası bir kuruluştur.

ÜLKE RİSKİ (COUNTRY RISK)
Ekonomik, sosyal ve siyasi koşulları 
etkileyen olaylar ve belirsizlikler nedeniyle 
yabancı bir ülkedeki borçluların (merkezi 
yönetim, kurumsal veya diğer) yurt 
dışı yükümlülüklerini ifa edememeleri 
veya bundan kaçınmaları sonucunda 
portföyünde söz konusu ülkedeki 

borçluların doğrudan ve/veya dolaylı 
riskini taşıyan herhangi bir banka 
veya kuruluşun maruz kaldığı zarar 
olasılığını ifade eder. Bozulan ekonomik, 
politik ve sosyal şartların bir ülkedeki 
temerrüt olasılığını artırmasının yanı 
sıra; kamulaştırma, moratoryum, borcun 
inkarı, devalüasyon, ilgili ülke denetim 
otoritesinin uygulamalarının şeffaf olmayışı 
gibi olaylar da ülke riski kapsamında yer 
alır. Ülke riski; temelde merkezi yönetim 
riski, transfer riski ve bulaşma riski olmak 
üzere, dolaylı kur riski, makroekonomik 
risk ve dolaylı ülke riski kategorilerini de 
kapsar.


